
SKIDIDIALOGI

Virittäydy aiheeseen kuuntelemalla Koulu podcastin jakso #122: Ajatuksia suuresta kasvukeskustelusta - Nina Lahtinen & Katri Korolainen
 ja järjestä keskustelu lapsille ja nuorille sekä heidän parissaan toimiville aikuisille. Keskustelun kesto 45 min.

Tervetuloa & tavoitteet (3 min)
Tervetuloa Skididialogiin! Tänään tämän keskustelumme tavoitteena on pysähtyä
yhdessä pohtimaan suomalaista koulua nyt ja tulevaisuudessa. Skididialogissa
keskitymme kuuntelemaan toisiamme ja sitä kautta vahvistamme yhteistä
ymmärrystä. Tässä keskustelussa jokainen saa vapaasti kertoa omia ajatuksiaan
ja kokemuksiaan siitä, mikä rooli osaamisella ja koulutuksella on lasten ja nuorten
toiveikkaan tulevaisuuden rakentamisessa. Meillä kaikilla saa olla erilaisia ajatuksia
ja kokemuksia, mutta ne ovat kaikki yhtä arvokkaita.

Pelisäännöt (2 min)
Käydään yhdessä läpi Skididialogin pelisäännöt / Skididialogin kuvalliset
pelisäännöt, joiden avulla käymme tätä keskustelua. Voimmeko sitoutua näihin
sääntöihin?

Esittäytyminen & virittäytyminen yhteiseen keskusteluun (5 min)
Virittäydytään keskusteluun. Kerro oma etunimesi ja sen lisäksi kerro lyhyesti,
minkä uuden asian olet viimeksi oppinut koulussa.

Pariporina (2 min)
Syksyllä tehdyn kyselyn mukaan monia aikuisia huolestuttaa se, että lasten ja
nuorten oppimistulokset ovat heikentyneet, oppilailta ei vaadita koulussa tarpeeksi
ja koulutuksesta on vähennetty rahoitusta. Aloitetaan keskustelumme pariporinalla.
Kerro parillesi tai kolmen hengen ryhmässä, millä tavalla nämä huolet näkyvät
sinun kouluarjessasi? 

Yhteinen dialogi (10 min)
Nyt on aika siirtyä keskustelemaan yhdessä. Kuka haluaa aloittaa ja kertoa, mistä
juttelitte pariporinassa. Näkyvätkö aikuisten huolet kouluarjessanne?

Apukysymyksiä:
Mistä asioista sinä olet huolissasi?
Mitkä asiat ovat koulussa / oppimisessa ilon aiheita?
Miksi oppiminen on tärkeää / ei tärkeää?

Pariporina (2 min)
Kyselyn mukaan koulut ovat vastaajien mielestään tärkeimpiä paikkoja, jotka
auttavat lapsia ja nuoria kohti parempaa tulevaisuutta. He ajattelivat, että
oppiminen ja koulutus vahvistavat lasten ja nuorten osallisuutta, vähentää
yksinäisyyttä ja auttaa jokaista löytämään oman polkunsa. Koulutusta pidettiin
myös kaikkein tärkeimpänä asiana, josta kannattaa pitää huolta Suomessa.
Pohdi taas hetki parisi kanssa tai kolmen hengen ryhmässä, mikä rooli koululla
on lasten ja nuorten tulevaisuuden rakentamisessa. Kerro, mitä koulu
merkitsee sinulle nyt ja kuinka se rakentaa sinun tulevaisuuttasi?

Yhteinen dialogi (10 min)
Jatketaan yhteistä keskusteluamme ja kuunnellaan, minkälaisia asioita
pariporinoissa nousi esille. Kuka haluaa aloittaa ja kertoa, mikä merkitys koululla
on arjessanne?

Apukysymyksiä:
Miksi oman osaamisen kehittäminen / oppiminen / koulussa käyminen on tärkeää?
Mikä on koulun tärkein tehtävä?
Minkälaisia tulevaisuudessa tarvittavia taitoja olet saanut koulusta / mitä taitoja
sinun täytyy vielä oppia? 

Oivallukset (10 min)
Kirjoita nyt oivalluskorttiisi oma oivalluksesi käymästämme keskustelusta. Oivallus
voi olla asia, joka sinulle tulee ensimmäisenä mieleen, kun ajattelet juuri käytyä
keskustelua. Se voi liittyä keskustelun aiheeseen tai tapaan käydä keskustelua.

Lopetus (1 min)
Lyhyt yhteenveto keskustelusta, kiitos ja hei!

Osaaminen, toivo, tulevaisuus 
-skididialogi
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